
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

’J е ■

№ 7/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Перечня специальных мест 

для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при 
проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона «О выборах 
Президента Российской Федерации» и на основании постановления Избирательной 
комиссии Республики Дагестан от 12.01.2024 № 50/384-7 «Об определении мест для 
размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года» 
постановления территориальной избирательной комиссии города Дербент от 
12.02.2024 № 39/01-05 «О предложении администрации городского округа «город 
Дербент» о выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 
агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации, 
назначенных на 17 марта 2024 года» администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов при проведении выборов Президента 
Российской Федерации,.назначенных на 17 марта 2024 года, согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

2. Разрешить размещение печатных предвыборных агитационных материалов в 
помещениях на объектах внешнего благоустройства, зданиях, сооружениях и иных 
объектах городского округа, находящихся в муниципальной собственности и 
расположенных не ближе 50 метров от входа в помещение избирательной комиссии.

3. Печатные предвыборные агитационные материалы вывешивать, расклеивать, 
размещать в помещениях, на зданиях, сооружениях, на объектах внешнего 
благоустройства, зданиях, сооружениях и иных объектах, не находящихся в 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


муниципальной собственности, только при наличии письменного согласия и на 
условиях собственников владельцев указанных объектов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» и 
разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного’постанрв

И.о. главы
Ф\О^КОГО о/'

ния оставляю за собой.

В.В Зейналов


